
  Odbor rozvoje města 
 

 
Město Klatovy | náměstí Míru 62 | 339 01 Klatovy |  IČ: 00255661 | DIČ: CZ00255661 | posta@mukt.cz | www.klatovy.cz | tel. 

376 347 111 | DS: 24ebrt5 

 
 

 

Č. j.:        ORM/473/24/Vaj 

 

Vyřizuje: Jana Valečková 

Telefon:   376 347 255 

E-mail:     javaleckova@mukt.cz 

 

Datum:    14.02.2024 
 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 5 – nadlimitní veřejná zakázka na stavební práce dle 

zákona č. 134/2016 Sb., otevřené řízení  

 

 

„KLATOVY – RETENČNÍ NÁDRŽE PŘED ČOV“ 

 

Znění dotazu č. 8 z 12.02.2024: 

V objektu IO 06 konkrétně 06.2 Přívodní stoka B a úpravy na sběrači B je chybně uvedena položka 

54 - ve výkazu je uvedena jako litinové potrubí DN 600, ale mělo by se jednat o DN 1200. 

Dále k této položce chybí položka "SEK potrubí (řezání potrubí)". (tato položka není obsažena v 

žádném objektu). 

 

Odpověď k dotazu č. 8: 

Ohledně potrubí DN1200 IO-06.2- Přívodní stoka B je montážní položka č. 53 v pořádku, bohužel 

položka pro specifikaci potrubí č. 54 má v textu DN600, přestože v podrobném výkazu výměr k této 

položce je uvedeno správné DN1200. Správně má být v textu položky specifikace č. 54 uvedeno 

DN1200. Účastník ocení položku dle podrobného popisu položky, tj. dodávka TLT potrubí DN1200. 

 

Ohledně „seků na potrubí“ posílá zadavatel výstřižek z cenových podmínek RTS z ceníku „827-1-

Vedení trubní dálková – vodovody a kanalizace“ se zvýrazněným popisem, jak je to se seky a 

výřezy na potrubí. Z obecných podmínek k ceníku 827-1 vyplývá, že při montáži nového potrubí je 

potřebné zkracování trub v ceně montáže potrubí. Položky pro výřezy a výseky lze použít v případě 

dodatečných úprav na již položeném potrubí. 

 

Znění dotazu č. 9 z 13.02.2024: 

Zadavatel požaduje za účelem doložení technické kvalifikace člena týmu odpovědného za 

technologická zařízení staveb, přičemž mimo jiné požaduje doložit, že tato osoba disponuje 

zkušenostmi s řízením realizací alespoň 1 zakázky odpovídající svými parametry v plném rozsahu 

významné stavební práci požadované zadavatelem pod bodem 2., tj. minimálně jednu stavební práci 

obdobného charakteru, jejímž předmětem byla mimo jiné novostavba retenční nádrže s užitným 

objemem min. 3 000 m3 pro akumulaci dešťových nebo splaškových vod, ve finančním objemu 

stavební části min. 100.000.000,- Kč bez DPH, nemusí se však jednat o totožnou významnou 

stavební práci s tou, která je účastníkem dokládána k prokázání technické kvalifikace. Zadavatel 

požaduje, aby zkušenost na této stavbě byla minimálně v délce 6 měsíců. Popis odpovědnosti 

autorizované osoby v oboru technologická zařízení dle popisu ČKAIT: Rozsahem oboru jsou 

stavby, kde technologické zařízení je pro stavbu určující. V rámci oboru se řeší technologická a 

Všem účastníkům zadávacího 

řízení, kteří si vyzvedli nebo 

vyzvednou zadávací dokumentaci 

 

 
prostřednictvím el. nástroje E-ZAK 



 

Město Klatovy | náměstí Míru 62 | 339 01 Klatovy | |  IČ: 00255661 | DIČ: CZ00255661 |  posta@mukt.cz | www.klatovy.cz | tel. 
376 347 111 | DS: 24ebrt5 

technická zařízení také v rámci stavebních objektů. Jedná se zejména o stavby s technologickým 

zařízením výrobním i nevýrobním pro těžbu a úpravu uhlí, rud a nerostných surovin, plynárenství, 

výrobu a rozvod technických a topných plynů a kapalin včetně souvisejících zařízení, energetiku, 

teplárenství, výrobu elektrické energie včetně přípojných a rozvodných sítí a souvisejících zařízení, 

veřejné osvětlení, které není součástí stavby, hutní a metalurgickou výrobu, strojírenskou výrobu, 

chemický, farmaceutický a potravinářský průmysl, spotřební průmysl, průmysl stavebních hmot a 

keramiky, dopravu a skladování, sítě a zařízení elektronických komunikací včetně zařízení 

informačních technologií, vedení a zařízení pro přenos dat a další veřejnou technickou 

infrastrukturu, zemědělskou a lesnickou výrobu, stavby technologických zařízení čistíren odpadních 

vod instalovaných do kanalizačních systémů a technických zařízení na vnitřní kanalizaci podléhající 

zákonu o vodách. Dále stavby a zařízení staveb zahrnující vyhrazená technická zařízení, vyhrazená 

požárně bezpečnostní zařízení a prostředky k ochraně životního a pracovního prostředí, zařízení 

staveb občanské vybavenosti a zařízení na kontrolu a řízení technologických procesů. Řešení využití 

netradičních forem energie. Tato osoba odpovídá za technologická zařízení dodávaná na stavbu. 

Považujeme tedy výše uvedený požadavek zadavatele na doložení zkušeností s realizací na 

novostavbě retenční nádrže s užitným objemem min. 3 000 m3 pro akumulaci dešťových nebo 

splaškových vod, ve finančním objemu stavební části min. 100.000.000, - Kč bez DPH jako 

bezdůvodný, nepřiměřený a diskriminační. Tato osoba zodpovídá za dodávky technologických 

zařízení a není vůbec podstatné, na jaké stavbě retenční nádrže to bylo realizováno. Hodnota prací 

by měla být vázána na hodnotu technologických dodávek dané stavby, za které tato osoba odpovídá 

a požadavek by neměl být v žádném případě spojený s celkovou cenou zakázky a konkrétně ještě s 

objemem retenční nádrže. Tuto podmínku má Zadavatel: Město Klatovy Náměstí Míru 62 339 01 

Klatovy OHLA ŽS, a.s. Tuřanka 1554/115b, Slatina, 627 00 Brno IČ: 463 42 796, DIČ: 

CZ46342796 v požadavcích hlavní stavbyvedoucí, který zodpovídá komplexně za celou realizaci 

stavby v její celkové hodnotě. Nepřiměřenost a bezdůvodnost tohoto požadavku je navíc umocněna 

skutečností, že dodávka technologií je specifickou záležitostí, kterou provádí vždy specializovaná 

firma, a proto je fakticky nerozhodující, zda osoba na pozici člena týmu odpovědného za 

technologická zařízení staveb prováděla novostavbu retenční nádrže s užitným objemem min. 3 000 

m3 pro akumulaci dešťových nebo splaškových vod, ve finančním objemu stavební části min. 

100.000.000,- Kč bez DPH, jelikož samotná osoba na této pozici odpovídá pouze za technologická 

zařízení a není podstatné, jak velká nádrž byla nebo jakou měla celkovou hodnotu, tj. včetně 

stavební části. Zadavatel tímto svým požadavkem zjevně omezuje hospodářskou soutěž, množství 

potenciálních dodavatelů a tím i výběr nejvhodnější nabídky. Zadavatel při stanovení požadavků na 

tuto technickou kvalifikaci zcela opomenul smysl ZZVZ, jehož základním cílem je vytvoření 

hospodářské soutěže pro co největší okruh možných dodavatelů – viz rovněž rozsudek Nejvyššího 

správního soudu ČR, č. j. 9 Afs 87/2008-81 ze dne 9. 7. 2009, podle kterého „Stanovení 

kvalifikačních kritérií včetně jejich minimální úrovně rozhodně nemůže vést k bezdůvodnému 

omezení možnosti dodavatelů účastnit se zadávacího řízení, či k jakémukoliv zvýhodnění některého 

z potencionálních dodavatelů. Naopak jejich účelem je zabezpečit účast všech potencionálních 

dodavatelů, kteří jsou způsobilí předmětnou zakázku splnit. Je proto nezbytné, aby zadavatel 

objektivně vymezil úroveň způsobilosti, kterou uchazeč prokáže“. Princip zákazu diskriminace 

uchazečů je obligatorním principem při realizaci zadávacích řízení a je na něj kladen důraz i v 

rozhodovací praxi soudů ČR, i SDEU. Právě v případě nastavování kvalifikačních předpokladů má 

zmíněná zásada zákazu diskriminace předcházet případům veřejných zakázek, u nichž jsou zadávací 

podmínky formulovány tak, aby skrytě preferovaly určité dodavatele na úkor jiných, kteří by však 

objektivně mohli příslušnému zadavateli poskytnout srovnatelné plnění ve srovnatelné kvalitě. 

Ačkoliv stanovení konkrétních požadavků na prokázání kritérií technické kvalifikace závisí na 

rozhodnutí zadavatele, je nutno upozornit na skutečnost, že při svých úvahách ohledně konkrétních 

požadavků je zadavatel vázán jednotlivými ustanoveními zákona. Ve vztahu ke kritériím technické 

kvalifikace je to mimo jiné ustanovení § 36 odst. 1 ZZVZ, dle kterého zadávací podmínky nesmí být 

stanoveny tak, aby určitým dodavatelům bezdůvodně přímo nebo nepřímo zaručovaly konkurenční 

výhodu nebo vytvářely bezdůvodně překážky hospodářské soutěže a § 73 odst. 6 zákona, jež 

připouští stanovení pouze takových kritérií technické kvalifikace, které odpovídají složitosti a 

rozsahu předmětu plnění veřejné zakázky. Významný limit zadavatele v celém zadávacím řízení, a 



 

Město Klatovy | náměstí Míru 62 | 339 01 Klatovy | |  IČ: 00255661 | DIČ: CZ00255661 |  posta@mukt.cz | www.klatovy.cz | tel. 
376 347 111 | DS: 24ebrt5 

nepochybně tedy i při vymezení kritérií technické kvalifikace, představují rovněž základní zásady 

zakotvené v § 6 zákona, zejména pak zásada přiměřenosti a zákazu diskriminace, neboť stanovení 

kvalifikačních kritérií nemůže vést k bezdůvodnému omezení možnosti dodavatelů účastnit se 

zadávacího řízení. Zadavatel uvedená ustanovení ZZVZ podle našeho názoru nerespektoval. Cílem 

ZZVZ má být zejména zajištění hospodárnosti, efektivnosti a účelnosti nakládání s veřejnými 

prostředky. Tohoto cíle má být dosahováno především vytvářením podmínek pro to, aby smlouvy 

hrazené z veřejných prostředků byly zadavateli uzavírány při zajištění hospodářské soutěže a 

konkurenčního prostředí mezi dodavateli. Ze strany zadavatele tak nedochází k naplnění smyslu 

ZZVZ, kterým je vytvoření soutěžního prostředí pro co největší okruh potenciálních uchazečů. 

 

Odpověď k dotazu č. 9: 

Vzhledem k technologické náročnosti a vysoké nákladovosti stavby zadavatel trvá na technické 

kvalifikaci ve stanoveném rozsahu. 

 

Závěr: 

Vysvětlením zadávací dokumentace nedochází ke změně zadávacích podmínek, lhůta pro podání 

nabídek zůstává beze změn, tedy do 01.03.2024, 10:00 h. Toto vysvětlení vč. přílohy je 

uveřejněno na profilu zadavatele Veřejné zakázky - E-ZAK Klatovy (mesto-klatovy.cz) v detailu 

uvedené zakázky. 

 

Tímto se Vám omlouváme za vzniklé komplikace. 

 

S pozdravem 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Daniela Pleskotová  

vedoucí odboru rozvoje města 

kontaktní osoba zadavatele pro VZ 

 

 

 

Příloha: 

výstřižek z cenových podmínek RTS 

 

https://zakazky.mesto-klatovy.cz/contract_display_192.html

		2024-02-14T11:38:37+0100
	Daniela Pleskotová




